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Stiina Lehmus / Eurofins Ahma Oy 

Viite: Lausuntopyyntö 14.2.2023  

Asia: Iitti, sähköasemien rakentaminen Leininkulman alueelle 

Fingrid Oyj suunnittelee sähköasemien rakentamista Leininkulman alueelle Iitissä. Eurofins 

Ahma Oy toteuttaa hankkeiden ympäristöselvitykset ja on pyytänyt Päijät-Hämeen 

alueelliselta vastuumuseolta lausuntoa muinaismuistokohteista sekä muusta 

kulttuuriperinnöstä hankealueella ja sen lähiympäristössä. Suunnittelualue sijaitsee Iitissä 

Kymijoen eteläpuolella Mankalan voimalaitoksen läheisyydessä. Lausuntopyynnön mukana 

toimitettujen kahden hankealuekartan lisäksi tarkempia suunnitelmia hankkeen 

toteuttamisesta tai suunniteltujen sähköasemien sijoittamisesta ei ole vielä laadittu. 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu hankkeesta seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Hankealueelta tai sen välittömästä läheisyydestä ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) 

suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Lisäksi hankealue on topografiansa puolesta pääosin 

epäedullinen varsinkin esihistoriallisen ajan kohteille. Toisaalta tiedot aluen 

muinaisjäännöksistä eivät ole ajan tasalla. Viimeksi se on ollut osa arkeologisen inventoinnin 

kohdealuetta vuonna 2003 suoritetussa Iitin arkeologisessa kuntainventoinnissa (J. Seppä 

2003: Iitin arkeologinen inventointi.) ja sitä tuskin on silloinkaan tarkemmin käyty läpi, 

varsinkaan mahdollisten historiallisen ajan kohteiden osalta. Edellä esitetyn perusteella 

museo edellyttää hankealueella ja se lähiympäristössä suoritettavaa arkeologista inventointia, 

jonka myötä tiedot alueen muinaisjäännöksistä saatetaan ajan tasalle. Suunnitelmien 

tarkentuessa (asemien sijoitusalueet, niihin liittyvä tiestö yms), on inventoinnin painopisteet 

kohdistettava ennen kaikkea muuttuvan maankäytön alueille. 

 

Arkeologisen inventoinnin voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian 

alan konsulteista löytyy Museoviraston internetsivuilta (kohta: Arkeologisten kenttätöiden 

tilaaminen). Inventoinnin on täytettävä Museoviraston määrittämät laatuvaatimukset 

kenttätyön, dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Raportti suoritetusta valvonnasta on 

lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle arvioitavaksi. 

 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Suunniteltu sähköaseman sijoitusalue sijoittuu maakuntakaavassa pohjoisosiltaan 

kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta maakunnallisesti merkittävälle Tapola-

Sitikkalan alueelle. Alueen läpi kulkee nykyisin maisemallisesti huomattavan elementin 
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muodostava pääsähkölinja. Muuten se on rakentamatonta metsäistä aluetta. 

Suunnittelualueen itä- ja koillispuolella Sitikkalantien varrella sen sijaan on melko runsaasti 

rakennuksia, joista osa on kulttuurihistoriallisesti arvokkaita ja suojeltu yleiskaavassa. 

Suunnittelualueelle mahdollisesti rakennettavat sähköasemat tulee maisemavaikutusten 

vähentämiseksi sijoittaa edellä mainitun arvoalueen ulkopuolelle. Lisäksi tarkempi 

sijoituspaikka tulee valita mahdollisimman etäälle Sitikkalantieltä sekä läheisiltä ranta-alueilta 

mielellään olemassa olevan sähkölinjan yhteyteen siten, ettei sähköaseman rakenteista tai 

hankkeen edellyttämästä metsänhakkuusta aiheudu maisemavaikutuksia arvokohteille tai -

alueille. 
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